PAGE
11

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

18 апреля        2014 г.
                               №  342
г.  Алапаевск
О подготовке к празднованию  69 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне  1941 – 1945 годов

В связи с подготовкой празднования 69 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, на основании ст.31  Устава муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий муниципального образования Алапаевское по подготовке к  празднованию  69 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (приложение № 1).

2. Управлению образования Администрации муниципального образования Алапаевское (А. Ю. Леонтьев) обеспечить проведение праздничных мероприятий в образовательных учреждениях: встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, трудовые десанты, чествование ветеранов на территориях.

3. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское (О.П.Чечулина) организовать проведение спортивных мероприятий с 01 по 09 мая на территориях поселковой и  сельских  администраций Администрации муниципального образования Алапаевское.

4. Главам территориальных органов Администрации муниципального образования Алапаевское:

4.1. рассмотреть  подготовку к празднованию   69 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов на заседаниях Координационных советов, советов руководителей    предприятий и организаций, Советов  общественных организаций;

       4.2. организовать проведение праздничных массовых мероприятий в соответствии с утвержденными планами.

5.  Муниципальным бюджетным и казенным учреждениям культуры организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в соответствии с утвержденным планом.

6.  Муниципальному учреждению культуры «Верхнесинячихинское клубное объединение» муниципального образования Алапаевское (А.В.Макарова) профинансировать расходы на проведение муниципальных мероприятий, посвященных празднованию 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей, согласно утвержденной смете, по разделу 0801, ЦС 4500700 «Мероприятия в сфере культуры и искусства» (приложение № 2).

7.  Рекомендовать начальнику полиции ММО МВД России «Алапаевский» (К.Д.Кузнецов) принять меры по обеспечению  общественного  порядка в период проведения мероприятий, посвященных  празднованию 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

8.  Рекомендовать государственному бюджетному учреждению Свердловской области «Алапаевская центральная районная больница» (Е.С.Сабанина) в срок до 07 мая 2014 года провести медицинское обслуживание, диспансеризацию ветеранов, тружеников тыла и организовать дежурство во время проведения митингов в населенных пунктах.

9.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.

10. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н. К. Михайлову.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                              К.И.Деев

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

муниципального образования
Алапаевское

                                                                                                               № 342 от 18 апреля 2014 года
ПЛАН

 мероприятий муниципального образования Алапаевское

по подготовке к  празднованию  69 – ой годовщины Победы

 в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
МУК «Останинское клубное объединение»

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Время
	Ответственный

	1.
	Концерт «Не стареют душой ветераны» в Невьянском Доме интернате
	6.05.2014
	11:00
	Голубковский ДК

	2.
	Концерт «Победный май»
	7.05.2014
	19:00
	Голубковский ДК

	3.
	Митинг «Этот День Победы»

д. Михалёво
	8.05.2014
	11:00
	Голубковский ДК

	4.
	Митинг «Этот День Победы»

д. Буньково
	8.05.2014
	12:00
	Голубковский ДК

	5.
	Митинг «Этот День Победы»

с. Голубковское
	9.05.2014
	11:00
	Голубковский ДК

	6.
	Вечер отдыха

«В те далёкие годы войны»
	9.05.2014
	12:00
	Голубковский ДК

	7.
	Фотовыставка «Военные кадры»
	13.05.2014
	11:00
	Голубковский ДК

	8.
	Вечер отдыха для вдов

	13:00
	Кировский ДК

	9.
	Митинг у памятника
	9.05.2014
	11:00
	Кировский ДК

	10.
	Концерт «По дорогам войны»
	9.05.2014
	12:00
	Кировский ДК

	11.
	Фотовыставка «Участники войны и труженики тыла»
	5.05.2014
	13:00
	Бобровский СК

	12.
	Концерт «Дорога войны»
	8.05.2014
	13:00
	Бобровский СК

	13.
	Фотовыставка «Участники войны»
	3.05.2014
	12:00
	Путиловский СК

	14.
	Тематический вечер для тружеников тыла
	8.05.2014
	15:00
	Путиловский СК

	15.
	Вечер встречи для детей войны и вдов «Жестокая правда войны»
	6.05.2014
	20:00
	Останинский ДК

	16.
	Митинг «И только потому мы победили»
	9.05.2014
	11:00
	Останинский ДК

	17.
	Вечер отдыха для ветеранов «И это всё о Вас»
	9.05.2014
	13:00
	Останинский ДК

	18.
	Литературная гостиная «Победный май»
	8.05.2014
	11:00
	Гаранинский СК.

	19.
	Литературная гостиная «Эти годы войны»
	8.05.2014
	13:00
	Нижне-синячихинский СК.

МУК «Коптеловское клубное объединение»

	20.
	Митинги у памятников павшим землякам в д. Исакова, в д.  Таборы, в д. Ермаки
	8.05.2014
	12:00
	Коптеловский ДК

	21.
	Концертная программа
	8.05.2014
	16:00
	Коптеловский ДК

	22.
	Митинг у памятника павшим землякам с. Коптелово
	9.05.2014
	12:00
	Коптеловский ДК

	23.
	Вечер отдыха для ветеранов села
	9.05.2014
	17:00
	Коптеловский ДК

	24.
	Праздничная концертная программа в д. Катышка
	8.05.2014
	17:00
	Арамашевский ДК

	25.
	Митинг у памятника павшим землякам
	9.05.2014
	12:00
	Арамашевский ДК

	26.
	Праздничный парад
	9.05.2014
	12:00
	Арамашевский ДК

	27.
	Праздничная концертная программа
	9.05.2014
	12:30
	Арамашевский ДК

	28.
	Фотовыставка «Ветераны села Деево»
	1-31.05.2014

	Деевский ДК

	29.
	Стенд «Они сражались за Родину»
	1-31.05.2014

	Деевский ДК

	30.
	Концертная программа
	08.05.2014
	14:00
	Деевский ДК

	31.
	Митинг у памятника павшим землякам
	09.05.2014
	12:00
	Деевский ДК

	32.
	Музыкально-развлекательная программа для ветеранов и тружеников тыла
	09.05.2014
	13:00
	Деевский ДК

	33.
	Праздничный вечер.

«Юбилей памятника»
	8.05.2014
	15:00
	Ялунинский ДК

	34.
	Тематический вечер

«День Победы»
	9.05.2014
	11:00
	Ялунинский ДК

	35.
	Концертная программ «Вечно будет 45-ый!»
	8.05.2014
	13:00
	Самоцветный СК

	36.
	Встреча отдыха для ветеранов поселка
	7.05.2014
	13:00
	Самоцветный СК

	37.
	Митинг у памятника павшим землякам
	9.05.2014
	12:00
	Самоцветный СК

	38.
	Вечер отдыха для ветеранов
	09.05.2014
	14.00
	Самоцветный СК

	39.
	Концертная программа «Победе посвящается…»
	08.05.2014
	12:00
	СК п.Курорт

	40.
	Митинг у памятника павшим землякам
	09.05.2014
	12:00
	СК п.Курорт

	41.
	Вечер отдыха для ветеранов поселка
	09.05.2014
	15.00
	СК п.Курорт

	42.
	Тематический вечер «Дети войны» для подростков
	09.05.2014
	16.00
	СК п.Курорт

	43.
	Митинг «Великая победа»
	9.05.2014
	12:00
	Вогульский СК

	44.
	Концертная программа
	8.05.2014
	15:00
	Вогульский СК

	45.
	Экскурсия в музей, встреча с труженицей тыла Радионовой Валентиной Анисимовной
	6.05.2014
	12:00
	Раскатихинский СК

	46.
	Концертная программа в д. Гостьково
	8.05.2014
	15:00
	Раскатихинский СК

	47.
	Митинг у памятника павшим землякам в с. Раскатиха
	09.05.2014
	13:00
	Раскатихинский СК

	48.
	Митинг у памятника павшим землякам в д. Гостьково
	09.05.2014
	11:00
	Раскатихинский СК

	49.
	Концертная программа «Мирное небо»
	09.05.2014
	14:00
	Раскатихинский СК

	50.
	Вечер отдыха для ветеранов
	09.05.2014
	15:00
	Раскатихинский СК

МУК «Костинское клубное объединение»

	51.
	Литературно-музыкальная беседа «Война не место для детей»
	6.05.2014
	10:00
	Костинский ДК

	52.
	Беседа с игровыми элементами, посвященная Дню Победы (2 класс)
	7.05.2014
	11:00
	Костинский ДК

	53.
	Митинг «День Победы»
	9.05.2014
	11:00
	Костинский ДК

	54.
	Концерт «День Победы»
	9.05.2014
	12:00
	Костинский ДК

	55.
	Концерт «Во имя светлой жизни на земле»
	8.05.2014
	19:00
	Невьянский ДК

	56.
	Митинг «Той победной весны»
	9.05.2014
	11:00
	Невьянский ДК

	57.
	Эстафета
	9.05.2014
	12:00
	Невьянский ДК

	58.
	Вечер отдыха «Споемте друзья»
	9.05.2014
	13:00
	Невьянский ДК

	59.
	Праздничный концерт
	9.05.2014
	09:00
	Ячменевский СК

	60.
	Концерт «Звучите напевы победы»
	8.05.2014
	19:00
	Ключевской СК

	61.
	Митинг «Помним и скорбим»
	9.05.2014
	12:00
	Ключевской СК

	62.
	Выставка рисунков «Слава Великой Победе»
	7-9.05.2014

	Ключевской СК

	63.
	Тематический вечер «Помним, гордимся, не забудем»
	12.05.2014
	19:00
	Ключевской СК

	64.
	Митинг «Победа»
	9.05.2014
	11:00
	Первуновский СК

	65.
	Концерт «Эхо войны»
	9.05.2014
	14:00
	Первуновский СК

	66.
	Игра «Поле боя»
	6.05.2014
	14:00
	Первуновский СК

	67.
	Викторина «Идет война народная, священная война»
	7.05.2014
	13:00
	Первуновский СК

	68.
	Конкурс военных частушек «Сатиры по врагу»
	8.05.2014
	12:00
	Первуновский СК

	69.
	Литературно-музыкальная композиция «Подвигу народа - жить века» и чаепитие для ветеранов
	9.05.2014
	12:00
	Первуновский СК

	70.
	Митинг «Памяти павших»
	9.05.2014
	11:00
	Ярославский СК

	71.
	Праздничный концерт
	9.05.2014
	13:00
	Ярославский СК

	72.
	Митинг
	9.05.2014
	12:00
	Бутаковский СК

	73.
	Праздничный концерт
	9.05.2014
	14:00
	Бутаковский СК

МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»
	74.
	Концерт хора ветеранов
	7.05.2014
	15:00
	В-Синячихинский ДК

	75.
	Конкурс рисунков «Победа»
	1-10.05.2014

	В-Синячихинский ДК

	76.
	Митинг «День Победы»
	9.05.2014
	10:00
	В-Синячихинский ДК

	77.
	Концерт «В День Победы»

д. Буньково
	9.05.2014
	11:00
	В-Синячихинский ДК

	78.
	Выставка декоративно-прикладного творчества ветеранов
	1-9.05.2014

	Ельничный ДК

	79.
	Митинг у памятника землякам
	9.05.2014
	10:30
	Ельничный ДК

	80.
	Концерт «Война и Победа»
	9.05.2014
	11:30
	Ельничный ДК

	81.
	Конкурс рисунков «Никто не забыт, ничто не забыто…»

	Пономарева А.В.

	82.
	Митинг «Этот День Победы»
	9.05.2014
	09:30
	Бубчиковский ДК

	83.
	Концерт «Эхо войны»
	9.05.2014
	10:30
	Бубчиковский ДК

	84.
	Митинг «9 мая»
	9.05.2014
	10:00
	Ясашинский СК

	85.
	Концерт «9 мая – День победы» и чаепитие
	9.05.2014
	11:00
	Ясашинский СК

	МУК «Центральный Дом культуры»

	86.
	Праздничный концерт, посвященный 69 годовщине Победы в ВОВ
	8.05.2014
	18.00
	ДК п. Заря

	87.
	Митинг памяти
	9.05.2014
	11.00
	Толмачевский ДК

	88.
	Праздничный концерт, посвященный 69 годовщине Победы в ВОВ
	9.05.2014
	14.00
	Толмачевский ДК

	Выставки, посвященные 69 годовщине Победы в ВОв.

	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	89.
	- литературно-музыкальный вечер «Строка, оборванная пулей»
	май 2014

	Арамашевская СБ

	90.
	- час мужества «Вечной памятью живы»
	май 2014

	Бубчиковская СБ

	91.
	- выставка «Прочти книгу о войне»
	апрель 2014

	Бубчиковская СБ

	92.
	- час мужества «Зови же, память, снова в 45-й»
	май 2014

	Бубчиковская СБ

	93.
	- час воспоминаний «Помнит сердце, не забудет никогда»
	май 2014

	Бубчиковская СБ

	94.
	- выставка «Память сильнее времени»
	06.05.2014

	Голубковская СБ

	95.
	- обзор «Книги – воины, книги – солдаты»
	май 2014

	Деевская СБ

	96.
	- митинг «Поклонимся великим тем годам»
	09.05.2014

	Ельничная СБ

	97.
	- литературно-музыкальная композиция «Идёт весна победным маем»
	08.05.2014

	Ельничная СБ

	98.
	- вечер-чествование «Война глазами женщины была ещё страшней»
	08.05.2014

	Кировская СБ

	99.
	- митинг «Чтобы помнили»
	09.05.2014

	Кировская СБ

	100.
	- книжная выставка «Память пылающих лет»
	02.05.2014.

	Коптеловская СБ

	101.
	-литературно-музыкальная композиция «Вы, дети грозных лет России»
	май 2014

	Костинская СБ

	102.
	- детский праздник «Мы верим в тебя, солдат»
	май 2014

	Костинская СБ

	103.
	- конкурс рисунков «Мы помним мир спасённый»
	май  2014

	Костинская СБ

	104.
	- викторина «Что ты знаешь о ВОв»
	май 2014

	Нижнесинячихинская СБ

	105.
	- вечер «Не гаснет памяти свеча, поклон вам, дорогие ветераны»
	08.05.2014

	Нижнесинячихинская СБ

	106.
	- книжная выставка «1418 километров Памяти»
	02.05.2014

	Раскатихинская СБ

	107.
	- вечер книги «Подвиг живёт вечно» - ВОв в литературе
	07.05.2014.

	Раскатихинская СБ

	108.
	- митинг «Памяти павших…»
	09.05.2014

	Раскатихинская СБ

	109.
	- книжная выставка «Великая Победа»
	02.05.2014

	Толмачёвская СБ

	110.
	- вечер отдыха «Эти песни спеты на войне»
	09.05.2014

	Ясашинская СБ

	111.
	- беседа «О войне – стихами»
	06-08.05.2014

	Верхнесинячихинская ПБ

	112.
	- выставка «Нам не дано забыть подвиг земляков»
	02.05.2014

	Верхнесинячихинская ПБ

	113.
	- книжная выставка «Навеки в памяти народной»
	май 2014

	Верхнесинячихинская ЦБ

	114.
	- литературно-музыкальный вечер «Ах, война, что ты сделала, подлая?» - к 90-летию Б.Окуджавы
	май 2014

	Верхнесинячихинская ЦБ

	115.
	- акция «Прочти книгу о войне»
	апрель-май 2014

	Верхнесинячихинская ДБ

	116.
	- книжная выставка «Поклонимся великим тем годам»
	02.05.2014

	Верхнесинячихинская ДБ

	МБУК «Верхнесинячихинское музейное объединение»

	Мероприятия  будут проходить под девизом
 «Салют и слава годовщине навеки памятного дня»

	117.
	Подготовка литературно- музыкальных вечеров «Песня шла в строю солдатском»
	март

2014

	Научные сотрудники, заведующие филиалами

	118.
	Информационное сопровождение празднования  69-летия Великой  Победы:

- подготовка и выпуск статей, публикаций о военной и трудовой доблести земляков «Из одного металла льют медаль за бой, медаль за труд»;
	до мая 2014

	Заведующие филиалами, научные сотрудники

	119.
	Подготовка и проведение цикла тематических встреч с ветеранами ВОВ, тружениками тыла, вдовами, детьми военных лет, участниками локальных войн под девизом «Прошла война, прошли года, но боль взывает к людям: давайте, люди, никогда об этом не забудем».
	апрель, май 2014

	Научные сотрудники музейного объединения, заведующие филиалами

	120.
	Подготовка и организация тематических выставок, фотовыставок.
	апрель,май

2014

	Научные сотрудники, заведующие филиалами

	121.
	Конкурс рисунков «Война глазами детей»
	май 2014

	Научные сотрудники, заведующие филиалами

	Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское
	Управление образования

Администрации муниципального образования Алапаевское

	122.
	Организация встреч с участниками Великой Отечественной войны и тружениками тыла, ветеранами войны
	май 2014 года

	Управление образования Администрации МО Алапаевское

	123.
	Проведение тематических мероприятий гражданско-патриотической направленности: уроков мужества, уроков памяти, викторин, экскурсий в музеи, оформление тематических стендов, выпуск газет
	май 2014 года

	Управление образования Администрации МО Алапаевское

	124.
	Участие в легкоатлетической эстафете, посвященной 69-летию Победы
	01.05.2014
п. В-Синячиха

	Леонтьев А.Ю.

Потапова Т.П.

	125.
	Поздравление участников ВОв, тружеников тыла, вдов
	08.05.2014

	Руководители образовательных учреждений

	126.
	 Акция «Ветеран живет рядом»
	постоянно

	Руководители ОУ

	127.
	Классные часы, посвященные героям Отечества
	07.05.2014

	Заместители директоров по воспитательной работе

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

муниципального образования
Алапаевское

                                                                                                         № 342 от 18 апреля 2014 года
СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение торжественного приема у Главы муниципального образования Алапаевское, посвященного празднованию 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

1. Цветы, открытки                          –                       30 000 руб.
_____________________________________________________________
       ИТОГО: 30 000 (тридцать тысяч рублей  00 копеек)